

ದಿನಾಂಕ: 24.03.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

7. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಗಳ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗನಾದ ಅಭಿಷೇಕ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ನಾನು ಮೊದಲಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಂತರ ಮಂಗಳೂರಿನ ಫಾದರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಅಭಿಷೇಕ್ ರವರು ತಮ್ಮ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಎ ಐ ಟಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಕಲಾಕಾರ್ ಡಿಜಿಟಲ್ ಸ್ಟೂಡಿಯೋ ಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸದರಿ ಸ್ಟೂಡಿಯೋದವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆನು. ಅವರು ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತಮ್ಮ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಅಭಿಷೇಕ್ ರವರು ವಾಟ್ಸ್ ಆಪ್ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ಸದರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟರು. ನಾನು ಅಭಿಷೇಕ್ ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ಆಗ ನನ್ನ ಗಾಯದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದೆನು ಆಗ ಆತ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಳಾಗಿದ್ದಾಗಿ ಮತ್ತು ಆತ ಹೊಸ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು.

8. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನನ್ನ ಗಾಯಗಳ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಚಾಕು ಚುಚ್ಚಿರುವುದು ಮತ್ತು ಗಾಯವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದು ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ತಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಭಿಷೇಕ್ ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ಸಾಕ್ಷಿ ಐದು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತಾನು ಮಂಗಳೂರಿನ ಫಾದರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಭಿಷೇಕ್ ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜ್ಞಾನವಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.