

-7-

ದಿನಾಂಕ: 21.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ.ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿಯ
ಪರವಾಗಿ:

10. ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹೆರಿಗೆ ಆದ ಬಳಿಕ ಇಬ್ಬರಿಗೂ
ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉದ್ದೇಶೋರನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ
ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಉದ್ದೇಶೋರನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿಗೆ ಸುಮಾರು 15
ರಿಂದ 16 ಕಿ.ಮೀ ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ.
ಉದ್ದೇಶೋರನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಸಿಗದ
ಕಾರಣ ನೀವು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಾಲನೆ
ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಿಂದ
ವಾಪಸ್ಸು ಉದ್ದೇಶೋರನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಲು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ
7 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ದಿನಾಂಕ: 01.06.2016 ರಂದು ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಿಂದ
ಉದ್ದೇಶೋರನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ
ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 9 ರಿಂದ 9.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನಾ ನಾನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ
ಆಟೋವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿಯಬೇಕಾದರೆ ಮುಗ್ಗರಿಸಿ
ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ

ಏನೋ ಚುಚ್ಚಿಕೊಂಡಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನೀವು ಬೊಬ್ಬೆ ಹಾಕಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.² ರಿಂದ ⁴ ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಓಡಿ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿದ ಕೂಡಲೇ ಅಲ್ಲಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಮಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನಗೆ ಒಂದು ದಿನ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.¹ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಬಂದ ಬಳಿಕ ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಹ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಸಿ.140/2019 ರಂತೆ ಇದೇ ದಿನ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹಿಂದಿನ ಬಾರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಇದೇ ರೀತಿ

ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.² ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆಗೆ ರಕ್ತ ಆಗಿತ್ತೇ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂದು ಮತ್ತು ಆಗಿದ್ದರೆ ಎಲ್ಲಿಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.¹ ಚಾಕು ಇಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅದು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

11.ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಅಭಿಶೇಕ್ ಯಾವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.³ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.⁴ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.⁵ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಈ ದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

12. ಈಗ ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಆರೋಪಿ ವಿಜ್ಞೇದನ ಕೋರಿ ಜೊಂಟ್ ಪಿಟಿಷನ್ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಂತೆ ನಿಮಗೆ ವಿಜ್ಞೇದನ ಬೇಕಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ.ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿಯ ಪರವಾಗಿ:

13. ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಮತ್ತು ಈ ದಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ಘಟನೆ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್