

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 128/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪ್ಪ	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸದಾಶಿವಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -5
ವಯಸ್ಸು	- 44 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕುಾಲಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಉದ್ದೇಬೋರನಹಳ್ಳಿ	

ದಿನಾಂಕ: 21.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಅವರು ಈಗ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಅವರು ಈಗ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ.
2. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ವಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ಸುಮಾರು ಮೂರು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಉದ್ದೇಬೋರನಹಳ್ಳಿಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.6 ಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ನಿಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.6 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಇರುವಿಕೆ

ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸದರಿ ಮನೆ ಪೊಸ್ತ ಆಪೀಸಿನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ದಿ: 03.06.2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ 5.00 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಆರೋಪಿಗಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.6 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ ಸ್ಥಳ ಇದೇ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.6 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಗುರುಪ್ರಸಾಧ ಕುಲಕರ್ಣಿ)
2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ