

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸೆಷನ್ ಕೇಸು ನಂ: 128/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಹರೀಶ ನಾಯ್ಕ	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -03
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಅಣ್ಣನಾಯ್ಕ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -07
ವಯಸ್ಸು	- 38 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಅಟೆಂಡರ್, ಫಾದರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಮಂಗಳೂರು	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮಂಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 08.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ.
ಚಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು 9 ಗೊತ್ತು. ಅವರಿಬ್ಬರು
ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಫಾದರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.
2. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಮಹಜರನ್ನು
ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.7(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 01.06.2017 ರಂದು ಫಾದರ್
ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್
ಎಂಬ ರೋಗಿಯು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆಗೆ ಒಳಗಾದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು,
ಹಲ್ಲೆಗೆ ಬಳಸಿದ ಚಾಕುವನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಸೀಲು
ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಪೊರೇನ್ಸ್ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ
ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದರು. ಪೋಲೀಸರು ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು
ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ

ಇಲಾಖೆಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊರೆನ್ಸಿಕ್ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿದ್ದ ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಕುವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು 9 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆಸಿದ್ದರು.

3. ನನ್ನ, ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ನಿಪಿ.7 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನಿಪಿ.7 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.7 ಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

4. ಗಾಯಾಳು ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಯತ್ನದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಅಪಘಾತದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಕುವನ್ನು ಈ ದಿನವೇ ಮೊದಲನೆ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
5. ನಿಪಿ.7 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.7 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ್ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಕುವಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಗುರುಪ್ರಸಾದ ಕುಲಕರ್ಣಿ)
2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ