

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸೆಷನ್ ಕೇಸು ನಂ: 128/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ವಲೇರಿಯನ್ ಮೆನೆಜಸ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -04
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮಾರ್ಷಲ್ ಮೆನೆಜಸ್	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -08
ವಯಸ್ಸು	- 58 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ, ಫಾದರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಮಂಗಳೂರು	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಮಂಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 08.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ.
ಚಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7 ಮತ್ತು 9 ಗೊತ್ತು. ಅವರಿಬ್ಬರು
ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಫಾದರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.
2. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಮಹಜರನ್ನು
ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ಏಳು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಫಾದರ್ ಮುಲ್ಲರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.7 ಕ್ಕೆ
ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಕ್ಯಾಶುಯಲ್‌ಟಿ ಯಿಂದ
ಪೊರೆನ್ಸಿಕ್ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಟ್ಟಿ ಚಾಕುವನ್ನು
ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ.7 ಮತ್ತು 9ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ
ತನಿಖೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ.7ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತು
ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು.

4. ನಿಪಿ.7 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ.7 ಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ.7 ನ್ನು 2.00 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

5. ನಿಪಿ.7 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.7 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.7 ರಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ, ಚಾಸಾ.7 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.7 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಕುವಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಗುರುಪ್ರಸಾದ ಕುಲಕರ್ಣಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ