

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 128/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಡಾ. ಕೆ.ಪಿ.ಹೆಬ್ಬಾರ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -06
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಲೇ ಕೆ.ಎನ್.ಹೆಬ್ಬಾರ್	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -11
ವಯಸ್ಸು	- 71 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ನಿವೃತ್ತ ವೈದ್ಯರು	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 11.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಮಲ್ಲೇಗೌಡ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ
ಏಪ್ರಿಲ್ 2015 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2017ರವರೆಗೆ ಹಿರಿಯ
ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿ: 01.06.2016 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.50ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಪ್ರಾಸಾ.1 ಕೆರಣ್ ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ ಎಂಬ 28
ವರ್ಷದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪತ್ನಿಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿರುವ
ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಆತನ
ತಂದೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು.
3. ಗಾಯಾಳು ಪ್ರಜ್ಞಾವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಘಟನೆಯ ಇತಿಹಾಸವನ್ನು
ಸ್ವತಃ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ
ಗಾಯಗಳಾಗಿರುವುದು ಮತ್ತು ಸ್ಥಿತಿ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂತು.

Injuries: Knife is in Situ over Anterior Abdominal wall rightside.

2 prick marks ¼ cm on scalp on either side of the parital eminence usg-abdomen-knife Troversing the Anterior Abdominal wall right ambelical region and Omentum with its tip in mesentric fat.

Injury No.1 is greivous and injury No.2 is simple in nature.

4. ನಾನು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನೀಡಿದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಅದೇ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಡೇಜಿನಿಂದ ಫಿಕ್ಸ್ ಮಾಡಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.
5. ಸಖರಾಯಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನಿಪಿ.9ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು.
6. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿ ಅದೇ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ

ಚಾಕುವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

7. ಮು.ಮಾ.1 ಚಾಕುವಿನಿಂದ ನಿಪಿ.9 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಗಾಯಗಳಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ಸಖರಾಯಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಚಾಕುವನ್ನು ಪುನಃ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮು.ಮಾ.1 ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿದ್ದರಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಿಪಿ.9 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಎಲ್.ಜಿ., ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

8. ನಿಪಿ.9 ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ Omentum ಎಂದರೆ ತೆಳಗಿನ ಪೊರೆ ಎಂದು ಅರ್ಥೈಸಬಹುದು. Mesentric fat ಎಂದರೆ ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಚರ್ಬಿ ಎಂದು ಅರ್ಥೈಸಬಹುದು. ನಿಪಿ.9 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಒಂದನೇ ಗಾಯವು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮುಗ್ಗರಿಸಿ ನೆಟ್ಟಿಗಿರುವ ಚಾಕುವಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದರೆ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ.
9. ಮಲ್ಲಿಗೌಡ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಈಗ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜ್ ಎಂದು ಬದಲಾಗಿದೆ. 2015-16 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ

ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 28 ಜನ ವೈದ್ಯರು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೂ ವಿಶೇಷ ತಜ್ಞರು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೊಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಹೊರತೆಗೆಯುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹೊರತೆಗೆಯಬಹುದಾಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಉಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬರೇ ಸರ್ಜನ್ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅಂತಹ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಮುಂದಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೇ ಸರ್ಜನ್ ಇದ್ದರೂ ಮತ್ತು ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸಲಕರಣೆಗಳು ಸಾಕಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ನಾನು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದಾಗ ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 9.00-9.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಮೇಲ್ದರ್ಜೆಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
11. ಮು.ಮಾ.1 ಚಾಕುವನ್ನು ಸಖರಾಯಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಲು ತರುವಾಗ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ತೆರೆದು ನೋಡಿ ಪುನಃ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ಸೀಲಾದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ತರುವಾಗ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸೀಲು ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೀಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

12. ನಿಪಿ.10 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿ ನನ್ನಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 01.06.2016 ರಂದು ನಾನು ಗಾಯಾಳು ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ ಈತನನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನಿಪಿ.9 ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇಲೆ ನಿಪಿ.9ರ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ